Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Beneficiorum Ecclesiasticorum Natvra, Erectione, Qualitatibvs Ad Ea
Obtinenda Requisitis ...

Leuren, Peter

Coloniæ Agrippinæ, 1704

33. Vndenam deprehendatur, & immutetur status cujusque beneficii.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74477](#)

Queres 33. Vnde nām reprehendatur, & immutetur status cuiusque beneficii?

1. Respondeo prīmo: modus ille deprehendendi statū cuiusque beneficii est duplex: prīmus per veram ejus probationem, quā nimur elicitur aut ex fundationis renore. c. cum monasterium, cum seq. 16. q. 7. aut ex legitima prescriptiōne. c. cum de beneficio, deprobab. in 6. quā tamen præscriptio, ubi repugnat statui ultimo beneficii, eget plenā & concludente probatione. ut Seraph. dec. 1120. nu. 1. Lott. l. 1. q. 34. nu. 18. & 19. Secundū probatōnem præsumptam; quā nimur oritur ex simplici ultimō statu, v.g. si beneficiū aliquando fuit curatum, postea verò rectum tanquam sine cura, haberī debet pro non curato. Lott. n. 20. citans cit. c. cum de benef. Bald. in l. si mater tua. n. 1. Cod. ne de statu defunct. Felin. in c. nostra de p̄eb. n. 44. Decimum cons. 126. num. 1. & Rotam: ita ut jam nihil magis protritū, quā illud; cū agitur de judicā naturā beneficii, attendendū est ultimus status beneficii. Lott. nu. 21. citans Marshot. var. resol. l. 1. c. 55. per totum. Genuens. in praxi Neapolit. c. 101. per tot. Cujus ratio est, quōd statū ille prælēns consideretur tanquam subjectū possessionis existentis apud Ecclesiā sive beneficium: unde consequuntur duo: prīnum & principale, ne Ecclesia vel beneficiū priveretur commōdo possessionis: alterū ut talis statū ab initio censeatur impressus: ut Innoc. in c. postulatiū, de jure pat. nu. 1. & Abb. in c. 7. ibid. tit. ed. nu. 8. Lott. num. 22. & seq. Porrō quia talis statū, ut dictū, innuitur nudā & simplici præsumptioni, quemadmodum præsumptio cedit veritati juxta l. continuus. de verb. oblig. & l. ult. quod metū causā. itā & hic statū præsumptus cedit prōditioni, sive manifestationi statū contrarii legitimē impreffici argumento. cit. c. cum de beneficio & ibi Gemin. n. 8. Franc. n. 5. Lott. à n. 37. citans insper. Felin. in c. in nostra. de rescript. num. 44. & Rotam; cuius ratio est evidens: quia dato statū anteriore legitimē impresso jam non agitur simpliciter de inducendo novo statu, sed simil de immutando præcedente, quā mutatio contingere non potest, nisi detur status fortior & pravulē; qualis est legitimē præscriptus. Lott. n. 39. Ac propterea sicut, cū agitur ad effectum simplicis justificationis gratia, potest constitui perpetua regula, ut sufficiat ultimus statū hīc præsumptus, nisi deducatur ex titulo aliquo errore, & infecto, vel qui non probat effectuū ex subseqentē possessione; ita ubi agitur cum tertio, qui probavit anteriorem statū legitimē impressum, nullo modo attenditur statū ultimus præsumptus. Lott. à n. 40. citatis pluribus AA. & Rota decīs. manutentio in quali possessione non dabitur in præjudicium ullius tertii. Tondut. p. 3. c. 166. n. 312.